进行处理的，企业应当进行追溯调整。 企业进行上述调整的，应当在财务报表附注中披露相关
情况。

（3）关于现金结算股份支付修改为权益结算股份支付的会计处理
解释 16 号明确了修改以现金结算的股份支付协议中的条款和条件，使其成为以权益结算

的股份支付的，在修改日，企业应当按照所授予权益工具当日的公允价值计量以权益结算的股
份支付，将已取得的服务计入资本公积，同时终止确认以现金结算的股份支付在修改日已确认
的负债，两者之间的差额计入当期损益。 该规定自 2022 年 11 月 30 日起施行，累积影响数调整
2022 年 1 月 1 日留存收益及其他相关的财务报表项目，可比期间信息不予调整。

对于 2022 年 1 月 1 日至本解释施行日新增的本解释规定的上述交易， 企业应当按照本解
释的规定进行调整。 对于 2022 年 1 月 1 日之前发生的本解释规定的上述交易， 未按照以上规
定进行处理的， 企业应当进行调整， 将累积影响数调整 2022 年 1 月 1 日留存收益及其他相关
财务报表项目，对可比期间信息不予调整。 企业应当在附注中披露该会计政策。

2、根据《企业数据资源相关会计处理暂行规定》的要求，本次会计政策变更的主要内容如
下：

企业应当按照企业会计准则相关规定，根据数据资源的持有目的、形成方式、业务模式，以
及与数据资源有关的经济利益的预期消耗方式等，对数据资源相关交易和事项进行会计确认、
计量和报告。

关于列示和披露要求，企业在编制资产负债表时，应当根据重要性原则并结合本企业的实
际情况，在“存货”项目下增设“其中：数据资源”项目，反映资产负债表日确认为存货的数据资
源的期末账面价值；在“无形资产”项目下增设“其中：数据资源”项目，反映资产负债表日确认
为无形资产的数据资源的期末账面价值；在“开发支出”项目下增设“其中：数据资源”项目，反
映资产负债表日正在进行数据资源研究开发项目满足资本化条件的支出金额。 企业应当按照
相关企业会计准则及本规定等，在会计报表附注中对数据资源相关会计信息进行披露。

三、本次会计政策变更对公司的影响
1、执行《企业会计准则解释第 16 号》对财务报表各项目的影响
（1）本公司于 2023 年 1 月 1 日起执行该规定，对首次执行日租赁负债和使用权资产产生的

应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异对比较报表及累积影响数进行了追溯调整； 同时对
2022 年 1 月 1 日未分配利润进行调整， 调增合并报告 2022 年 1 月 1 日未分配利润 73,310.39
元，调减母公司 2022 年 1 月 1 日未分配利润 99,530.51 元。

本公司对 2022 年度合并比较财务报表及母公司比较财务报表的相关项目追溯调整如下：
单位：元

合并资产负债表科目 变更前 2022 年 12 月 31 日余额 变更后 2022 年 12 月 31 日
余额 影响数

递延所得税资产 264,478,566.88 264,749,612.90 271,046.02

递延所得税负债 1,754,967.19 1,754,967.19

盈余公积 232,503,266.45 232,503,266.45

未分配利润 -797,010,671.87 -796,739,625.85 271,046.02

利润表项目 变更前 2022 年度发生额 变更后 2022 年度发生额

所得税费用 -1,993,784.88 -2,191,520.51 -197,735.63

母公司资产负债表科目 变更前 2022 年 12 月 31 日余额 变更后 2022 年 12 月 31 日
余额 影响数

递延所得税资产 129,734,321.91 129,739,000.34 4,678.43

递延所得税负债

盈余公积 232,763,972.06 232,763,972.06

未分配利润 270,635,059.62 270,639,738.05 4,678.43

利润表项目 变更前 2022 年度发生额 变更后 2022 年度发生额

所得税费用 8,441,691.27 8,337,482.33 -104,208.94
2、公司根据财政部相关规定于 2024 年 1 月 1 日起执行《企业数据资源相关会计处理暂行

规定》。
本次会计政策变更是公司根据财政部相关规定进行的变更， 符合相关法律法规的规定和

公司实际情况，不会对公司财务状况、经营成果和现金流量产生重大影响，不存在损害公司及
全体股东利益的情形。

特此公告
奥飞娱乐股份有限公司
董 事 会
二〇二四年四月三十日

证券代码：002292� � � � � � � � � � � � 证券简称：奥飞娱乐 公告编号：2024-020

奥飞娱乐股份有限公司
关于变更董事会秘书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈
述或重大遗漏。

一、关于副总经理、董事会秘书辞职情况说明
奥飞娱乐股份有限公司（以下简称“公司”或“奥飞娱乐”）于近日收到公司副总经理、董事

会秘书刘震东先生递交的书面辞职报告。 刘震东先生因个人职业发展规划原因申请辞去公司
副总经理及董事会秘书职务，辞职后将不再担任公司及控股子公司任何职务。 根据《深圳证券
交易所上市公司自律监管指引第 1 号———主板上市公司规范运作》等有关规定，刘震东先生的
辞职报告自送达公司董事会之日起生效，其辞职不会影响公司相关工作正常开展。

刘震东先生担任公司副总经理、董事会秘书期间恪尽职守、勤勉尽责，在推动公司制定与
实施战略规划、规范治理、资本运作、投资者关系管理等方面发挥了重要作用。公司及董事会高